



## افزایش سه برابری تردد مسافران از پایانه مرزی بیله سوار مغان

گمرک و پایانه مرزی بیله سوار مغان از دو هفته اخیر شاهد افزایش تردد و ازدحام مسافران آذری و ایرانی در دو سوی مرز برای سفر به ایران و جمهوری آذربایجان بوده و بر اساس اعلام مسئولان این میزان تا سه برابر افزایش یافته است.

به گزارش آران نیوز: با توجه به حذف روادید ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران برای اتباع جمهوری آذربایجان از چند سال پیش، مرزنشینان آذری برای تهیه مایحتاج و نیز اقلام مورد نیاز عید نوروز تردد خود به شهرستان مرزی بیله سوار مغان را در هفته های اخیر افزایش داده اند.

از چند هفته گذشته میزان تردد اتباع آذری از پایانه مرزی بیله سوار به طور چشمگیری افزایش یافته و بازار این شهرستان مرزی نیز رونق خاصی یافته است.

‘وقار‘ یک شهروند اهل جمهوری آذربایجان گفت: همیشه در ایام عید نوروز با توجه به قیمت مناسب اجناس در ایران بسیاری از مرزنشینان آذری مواد غذایی و دیگر اقلام مورد نیاز خود را از بازار شهرستان بیله سوار مغان تهیه می کنند.

وی بیان کرد: با توجه به آیین های مشترک عید نوروز بین مردم ایران و آذربایجان تقریباً تمام مواد مورد نیاز در بازار بیله سوار مغان وجود دارد و مرزنشینان آذری به راحتی با سفر به ایران نیاز خود را تامین می کنند.

به گفته مسئولان شهرستان بیله سوار مغان، در هفته های اخیر تردد مرزنشینان از پایانه این شهرستان افزایش یافته و دستکم روزانه سه هزار تبعه جمهوری آذربایجان از طریق این مرز وارد خاک جمهوری اسلامی ایران شده اند.

در این حال با نزدیک شدن به ایام تعطیلات عید نوروز میزان تردد شهروندان ایرانی از مرز بیله سوار مغان نیز افزایش یافته و هم اکنون در پایانه مرزی این شهرستان ازدحام مسافران مشاهده می شود.

بر اساس آمارهای ارائه شده تنها در روز ۲۸ اسفند ماه چهار هزار و ۹۶ مسافر ایرانی و یک هزار و ۲۷۶ مسافر آذری از طریق پایانه مرزی بیله سوار از ایران خارج شده اند و در همین روز یک هزار و ۳۰۱ مسافر آذری و ۱۳۷ مسافر ایرانی از طریق این پایانه وارد کشور شده اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل گفت: با شروع تعطیلات و آغاز سفرهای نوروزی از سه روز گذشته میزان تردد در پایانه مرزی بیله سوار مغان به حدود هفت هزار نفر رسیده است.

علی رحمتی افزود: پیش بینی می شود در روزهای آتی این تعداد به هشت هزار نفر نیز برسد.

هم اکنون اغلب مسافران در پایانه مرزی بیله سوار مغان ایرانیانی هستند که برای گذران ایام تعطیلات عید نوروز به جمهوری آذربایجان سفر می کنند.

وی بیان کرد: تا قبل از شروع طرح نوروزی تردد روزانه در پایانه مرزی بیله سوار مغان روزانه بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا سه هزار نفر بود اما این تعداد هم اکنون به بیش از هفت هزار نفر رسیده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اردبیل با بیان افزایش میزان تردد در این پایانه گفت: زیرساخت و امکانات لازم برای سهولت مسافرت و گذر از مرز بیله سوار مغان تامین شده است.

او گفت: تعداد گیت برای تردد مسافران در پایانه مرزی بیله سوار مغان به ۶ گیت افزایش یافته اما با این وجود هنوز در این پایانه شاهد ازدحام مسافران هستیم.

او گفت: برای رفاه حال مسافران، فضای سبزکافی، نمازخانه و بیش از ۴۰ چشمه سرویس بهداشتی در پایانه احداث شده تا گردشگران سفر راحتی در نقطه مرزی داشته باشند.

سرپرست گمرک بیله سوار مغان نیز روز سه شنبه به خبرنگار ایرنا گفت: هم اکنون در این گمرک شاهد ازدحام مسافران نوروزی هستیم و تعداد گردشگران در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است.

داور آرنگ افزود: تسهیل و تسریع در خروج مسافران و جلوگیری از سر درگمی آنها در گمرک، اختصاص لاین مجزا برای خودروهای سواری خروجی، انجام خدمات راهنمای مسافر در هر واحد از گمرک، توزیع برشور راهنما و استفاده از سیستم هوشمند گمرک و دستگاههای آشکار ساز (X-RAY) از جمله اقدامات انجام شده در گمرک بیله سوار می باشد.

وی با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی تردد مسافردر این گمرک از استقرار راهنمایان برای خدمات رسانی به مسافران در محل های تعیین شده در این گمرک خبر داد.

آرنگ بیان کرد: برای رفاه مسافران و تسهیل در خروج خودروها لاین بندی مجزا برای خودروهای سواری و کامیون صورت گرفته است.

سرپرست گمرک بیله سوار درباره افزایش صادرات چمدانی نیز گفت: این گمرک در ۱۱ ماه نخست امسال با صادرات بیش از ۲۸ میلیون دلار رتبه دوم کشوری را کسب کرده است.

منبع: ایرنا